R E Q U E R I M E N T O Nº. 450
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o bueiro existente na Rua Galvão Severino, em frente ao Dragões da Vila encontra-se com a ferragem danificada;

CONSIDERANDO que o referido bueiro localiza-se na curva da rua e dois carros já caíram no mesmo tendo prejuízos materiais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar a colocação de ferros de proteção no mencionado bueiro visando oferecer maior segurança aos que por ali transitam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.

Vereador Autor ABELARDO
PSD
AWCN/sgpv